
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 92 del 05/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER LA MISSIONE  DEL 23/05/2019  DEGLI 
ASSISTENTI SOCIALI DEL SERVIZIO 2^  A CATANIA  PER INCONTRO SUL" PATTO 
PER L'INCLUSIONE NELL'AMBITO DEL REDDITO DI CITTADINANZA..."

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n.1010 del 23/05/2019 i dipendenti Dott. Guglielmo Di Grandi, 
assistente  sociale  responsabile  del  servizio  2^,    la  dott.ssa   Ornella  Pricone,  la  dott.ssa  Pina  Daniela  
Dimartino, la dott.ssa Maria Carmela Vaccaro,  la dott.ssa Linda Pisacane e la dott.ssa Giovanna Mattelliano,  
assistenti sociali,  sono stati autorizzati a recarsi a Catania in data 23/05/2019 per partecipare alla giornata di  
formazione presso la sede ESA  sul "Patto per l'Inclusione Sociale nell'ambito del reddito di cittadinanza e 
del reddito di inclusione e l'uso delle risorse della quota servizi del fondo povertà";

Considerato che con la suddetta determinazione era stata impegnata ( Imp. 760/19) la spesa presunta di € 
180,00, imputata al cap. 1040 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002 – scadenza anno 2019;

Viste  le  richieste,  allegate  alla  presente,  relative  alla  liquidazione  delle  spese  per  missione   relamente 
sostenute  dai  dipendenti  Dott.  Guglielmo  Di  Grandi,    dott.ssa   Ornella  Pricone,  dott.ssa  Pina  Daniela  
Dimartino e la  dott.ssa Maria Carmela Vaccaro  per un importo di € 18,50 ciascuno e  per un importo  
complessivo  € 74,00;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  liquidazione  delle  spese,  come  dal  prospetto  delle  richieste  di  
liquidazione spese per  missione, allegate alla presente,  per un importo di € 18,50 per ciascun dipendente e 
per un totale di € 74,00;

Considerata la mancata partecipazione alla Giornata di Formazione dei dipendenti dott.ssa Linda Pisacane e 
dott.ssa Giovanna Mattelliano, si ritiene di ridurre l'impegno assunto al num 760/19 da € 180,00 a € 74,00; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.  sopra 
richiamato;

Visto: 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
- l'art.107 del D. Lgs.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

DETERMINA

1) Di Liquidare e pagare ai dipendenti Dott. Guglielmo Di Grandi,   dott.ssa  Ornella Pricone, dott.ssa Pina 
Daniela Dimartino e  dott.ssa Maria Carmela Vaccaro l' importo di € 18,50 ciascuno e   complessivamente di  
€ 74,00 , per le spese di missione a Catania effettuate in data 23/05/2019 per la partecipazione alla giornata 
di formazione presso la sede ESA  sul "Patto per l'Inclusione Sociale nell'ambito del reddito di cittadinanza e  
del reddito di inclusione e l'uso delle risorse della quota servizi del fondo povertà";

2) Di Imputare la complessiva somma  di € 74,00, per le spese di missione di cui al presente atto,  al cap.  
1040 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002 – scadenza anno 2019;(Imp.760/19) ;

3)Di Autorizzare l'Ufficio Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di pagamento connesso 
alla  liquidazione di € 18,50 in favore di ogni singolo dipendente e cioè Dott. Guglielmo Di Grandi, dott.ssa  
Ornella Pricone, dott.ssa Pina Daniela Dimartino e  dott.ssa Maria Carmela Vaccaro ;

4)  Di dare atto  di  ridurre l'impegno n.  760/19 da € 180,00 a € 74,00,  spesa realmente sostenuta  e da 
liquidare;

3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  12/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

